

財産目録

令和6年3月31日 現在

単位:円

科目	使用目的等	金額		
		円	円	円
1. 資産の部				
1) 流動資産				
現金預金				
現金手許有高		0		
普通預金 中国銀行/和気支店 (一般財産口座)	運転資金として	530,837		
普通預金 中国銀行/和気支店 (基本財産口座)		1,889,552		
現金預金資産合計		2,420,389		
流動資産合計			2,420,389	
2) 固定資産				
(1) 基本財産				
普通預金 中国銀行/和気支店 (基本財産口座)		5,345,096		
(株)メイト株式 150株		174,145,500		
楽天カード社債		20,000,000		
ソフトバンク社債	60%は公益目的保有財産、 40%は管理費の財源とする もの	19,000,000		
20年国債		19,930,916		
中国電力社債		96,610,290		
東京電力PG社債		95,285,084		
東京電力PG社債		9,255,000		
基本財産合計		439,571,886		
(2) 特定資産				
競技会事業目的資金 普通預金 中国銀行/和気支店 (一般財産)	競技会事業に向けた 準備資金として積み立ててい る。	800,000		
特定資産合計		800,000		
固定資産合計			440,371,886	
資産合計				442,792,275
II 負債の部				
1) 流動負債				
預り金	理事・評議員等の源泉所得税	25,732		
流動負債合計			25,732	
2) 固定負債		0		
固定負債合計			0	
負債合計				25,732
正味財産				442,766,543

貸借対照表

令和6年3月31日 現在

単位:円

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	2,420,389	3,297,875	-877,486
流動資産合計	2,420,389	3,297,875	-877,486
2. 固定資産			
1) 基本財産			
預金	5,345,096	7,234,576	-1,889,480
投資有価証券	434,226,790	433,177,446	1,049,344
基本財産合計	439,571,886	440,412,022	-840,136
2) 特定費用準備資金			
講演会事業目的資金		800,000	-800,000
競技会事業目的資金	800,000		
固定資産合計	440,371,886	441,212,022	-840,136
資産合計	442,792,275	444,509,897	-1,717,622
II 負債の部			
1. 流動負債	0	0	0
預り金	25,732	25,732	0
流動負債合計	25,732	25,732	0
2. 固定負債	0	0	0
固定負債合計	0	0	0
負債合計	25,732	25,732	0
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
普通預金・有価証券 (基本財産)	439,571,886	440,412,022	-840,136
指定正味財産合計	439,571,886	440,412,022	-840,136
(内 基本財産への充当金)	439,571,886	440,412,022	-840,136
(内 特定資産への充当金)			
2. 一般正味財産	3,220,389	4,072,143	-851,754
(内 基本財産への充当金)	0	0	0
(内 特定資産への充当金)	800,000	800,000	0
正味財産合計	442,766,543	444,484,165	-1,717,622
負債及び正味財産合計	442,792,275	444,509,897	-1,717,622

正味財産増減計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日 まで

単位:円

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益			
基本財産運用益	4,429,897	4,073,700	356,197
基本財産受取利息	54	47	7
(2) その他収益			
① 預り金	0	0	0
経常収益計	4,429,951	4,073,747	356,204
(3) 経常費用			
① 事業費	4,871,555	2,854,739	2,016,816
② 管理費	435,882	374,856	61,026
経常費用計	5,307,437	3,229,595	2,077,842
当期経常増減額	-877,486	844,152	-1,721,638
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
① 過年度債券償還損修正益	0	78,200	-78,200
経常外収益計	0	78,200	-78,200
(2) 経常外費用			
① 過年度受取利息修正損	0	12	0
経常外費用計	0	12	-12
指定正味財産からの振替額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-877,486	922,340	-1,799,826
一般正味財産期首残高	4,072,143	3,149,803	922,340
一般正味財産期末残高	3,194,657	4,072,143	-877,486
II 指定正味財産増減の部			
① 受取補助金等	0	0	0
② 基本財産運用益			
基本財産受取利息(債券)	132,865	32,017	100,848
基本財産受取利息(口座)	72		
③ 過年度修正			
過年度債券償還損	0	78,200	
過年度受取利息	0	12	
④ 基本財産償還損	0	1,248,200	-1,248,200
⑤ 基本財産売却損	973,073	0	
一般正味財産への振替額			
当期指定正味財産増減額	-840,136	-1,294,371	454,235
指定正味財産期首残高	440,412,022	441,706,393	-1,294,371
指定正味財産期末残高	439,571,886	440,412,022	-840,136
III 正味財産期末	442,766,543	444,484,165	-1,717,622

正味財産増減計算書内訳表

令和5年4月1日から令和6年3月31日 まで

公法共通収支を公益60%、法人40%に配分

単位:円

科目	公益目的事業会計				法人会計	合計
	公1	公2	公3	共通		
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
① 基本財産運用益						
基本財産運用益				2,657,938	1,771,959	4,429,897
流動資産受取利息				32	22	54
② 受取寄付金						0
受取寄付金						0
(2) その他収益						
① 預り金						0
経常収益計	0	0	0	2,657,970	1,771,981	4,429,951
(2) 経常費用						
事業費						
給与手当						
臨時雇賃金						
福利厚生費						
旅費交通費						
通信運搬費	5,940					5,940
消耗什器備品費						
消耗品費	4,065					4,065
印刷製本費	8,038					8,038
支払助成金	4,199,688					4,199,688
諸謝金						
雑費						
管理費						
役員報酬				504,000	336,000	840,000
福利厚生費						
会議費				31,631	21,087	52,718
旅費交通費						
通信運搬費				4,026	2,684	6,710
消耗品費				2,468	1,645	4,113
印刷製本代				10,540	7,027	17,567
修繕費						
租税公課				1,735	1,157	2,892
雑費				99,424	66,282	165,706
経常費用計	4,217,731	0	0	653,824	435,882	5,307,437
当期経常増減額	-4,217,731	0	0	2,004,146	1,336,099	-877,486

科目	公益目的事業会計				法人会計	合計
	公1	公2	公3	共通		
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
経常外収益計	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用						
経常外費用計	0	0	0	0	0	0
指定正味財産からの振替額						
当期一般正味財産増減額	-4,217,731	0	0	2,004,146	1,336,099	-877,486
一般正味財産期首残高						4,072,143
一般正味財産期末残高						3,194,657
II 指定正味財産増減の部						
①受取補助金等						
②固定資産受贈益						
③基本財産運用益						
基本財産受取利息(債券)				79,719	53,146	132,865
基本財産受取利息(口座)				43	29	72
⑤基本財産売却損				583,844	389,229	973,073
一般正味財産への振替額				0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	-504,082	-336,054	-840,136
指定正味財産期首残高						440,412,022
指定正味財産期末残高						439,571,886
III 正味財産期末						442,766,543